[ =gt AEPURCIRS | it - b BB i .y
HESSL AL ANHIAL T ROSCVES. TR A zx-,,r;l,-ﬁ?..'_ra
SEKRETARIAT - SEKRETARII AT 4 :I.: Ty

ARKIVA - ARHIVA Nl

Pranuar 2 8 -07- 2022 Primijeno

Nurmri rendar

Ora e pranimit Nens
Hedni bro) Las prijema

REPUBLIKA E KOSQVES

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO_
Prokurori i Shtetit / Drzavni TuZilac / State Prosecutor
Prokuroria Themelore Ferizaj / Osnovno Tuiilastvo Ferizaj / Ferizaj Basic Prosecution

DATE/A: 28.07.2022 | ‘ |
PER/ZA/TO: Kryesuesin e Késhillit Prokurorial té Kosovés / Jetish MALOKU
NGA/OD/FROM: Kryeprokurori i PTH — Ferizaj / Shukri JASHARL _// 7/ (

| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Raport i punés pér periudhén Prill - Qershor

[ nderuar Kryesues,

Duke ju referuar kérkesés sé KPK-sé, pér pérpilimin e
periudha Prill — Qershor 2022, Prokuroria Themelore né Ferizaj,
dérgon raportin me shkrim pér kéte periudhé.

Me respekt,

[

raportit t& punés pér tre (3) mujorin,
n¢ afatin e paraparg, ju

1(1)



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Kishilli Prokurorial i Kosovés ~TuZilatki Savet Kosova — Kosove Prosecutorial Council

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE

[, PJESA E PERGJITHSHME:

NE KFSHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

i

4
PROKURORIA Prill-Qershor 2022
Shukri Jashari THEMELORE FERIZAJ & d// / M/
Entri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Pertridha raportimit Néns?’lh:fmi
Kryeprokurori: 1 | Administratori: / '

Numri § prokuroréve dhe stafit

C—h

Nr. i prokuroréve ng DKR:

Bashképunétord profesional; 8

administrativ n& prokurori: Nr. i prokuroréve ng DM: 1 Zyrt_ar ligjor: 17

Nr, i prokuroréve nd DI 11 | Stafi fetér: 20
Totali: { 17 Totali: 46

A} Numri i kallézimeve penale | B) Numui i kallézimeve C) Pérgindja e rasteve t& | D) Ngarkesa me [éndé

té pranuara; DKR-pranuara 46 | penale t& proceduara proceduara (B%A) & pa kryera dhe léndg

léndé, DP. pranuara 500 léndé {zgjidhnraforyeray. DKR- t8 bartura, né ki

PPM. pranuara léndé 42 Kryera 55 léndg, D, Departamente jand

Giithsej: 588 léndé pranuara kryera 458 lénde, DM. 398 lends t& pa kryer
kryera 38 léndé Gjithsej:
551 1éndé t& kryera

588 551 100.55% 398

Ményra e Aktakuza t8 | Hudhje t& kallézimit Pushim i hetimeve: Meényré tietér:

zgjidhjes sé ngritura; perial

lendeve nga 431 48 prej tyre 26 jané 22 12 kryera M. etér

prukurorl: gg};dhur né ményré DKR-DP + (38 DM )té
alternative-ndérmjetésim Kryera = 551 léndé

Ményra e Aktakuza t& | Aktakuza t& Aktgiykime liruese Aktgjykimi dénuese

zgjidhjes s hudhura; refuziiara

jéndéve nga 3 8 14 393

giykata:

Ankesa kundér aktgjykimit 24 Ankesa kundér aktvendimit
T¢ aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara

3

16
(5 Ankesa ende nuk jané
shgyrtuar nga Gj.Apelit)

Arritshmiria e normés orientuese {8 prokurordve, pér periudhén kohore t8 raportimit;

Departamenti pér Krime té Rénda; 119.56% | 6 raste né muaj &shté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér t& Mitux: 90.48% | 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém; 91.60% | 23 raste né muaj &shté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normis n& Prolkurori: 100.55% | Mesatarja (3/1) e pérqindjet n& prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shino & dhénat né tabelt:

Rasteté | Rasteté | Ngarkesa § Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakaza | Aktakuza i | Aktgiyki | Aktgjykimi
pranuar; § kryera: me raste; Aktakuza hudhura refuzuaara me liruese | dénuese
R i P i R { P R [ Iy Persona | Persena | Persona Persona Persona Persona Persona

VR -ninkupton rastet (kallézimet penale)

2P - nénkupton personat né kallézime penale




[ JuJ7 77 T20[% | _ 17 [ _ 3

Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno té dhénat né tabel:

Kiirkesa t2 aprovuara | Kérkesa té aprovuara | Korkesa t6 aprovuara pir | Kérkesa t& aprovuara Kérkesa pidr

pér dhénin e urdhrit pér konfiskintin ¢ dhinien ¢ aseteve né pér dhinion e aseteve kompensimin e palés
pér sckuestrim 16 pasurisé dhe shfrytézim it geverisé né administrim ¢ 5¢ démtuar nga
pérkohshém mijeteve financiare AAPSK mjetet e konfiskuara

35
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POLITIKAT DHE PRIQRITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:

1

Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisa?

Komento:

Instituciond i Prokurorit t& Shtetit, éshté i organizuar né até ményré qé & njdjtit jané pérgjegjés pér
ndjekjen e personave t& akuzuar pér kryerjen e veprave penale dhe veprave t€ tjera si¢ ceken me ligj dhe
qé ushtrojngé funksionimet e tyre né ményré t& paanshém dhe t& pavarur.

Céshtjet e avancimit dhe transferimit té prokuroréve?

Komenta:

Neé Prokuroring Themelore né Ferizaj, gjaté késaj kohe raportuese, ¢shté¢ avancuar njé prokuror nga
Departamenti pér t& Mitur né Departamentin e Krimeve 1& Rénda, po ashtu éshté dhéné mendimi-pélgimi
pér transferimin e tre (3) prokuroréve nga Departamenti i Pérgjithshém né Prokuroring Themelore né
Prishting/Departamenti i Pérgjitshem.

Céshtjet e pérgjegjesisé disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshtetés?

Komento:

Prokurorét dhe stafi mbéshtetés, i nénshtrohen pérgjegjésisé disiplinore, nése eventualisht ka shkelje
disiplinore nga e tyre, né pérputhje me procedurat e pércaktuara me Ligj.

Géshtjet e viergsimit t& punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?

Nivelet e vlergsimit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kuotss 20% t& dalluar?

Komento: .

Pérformonca e prokuroréve, vlerésohet duke u bazuar sipas rregullores 05/2020, kurse sa i pérket
mospajtimeve, nuk kemi pasur mospajtime nga ana e tyre si dhe nuk kemi pasur tejfkaliznd t& kuotés 20%,

Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?

Komento:

Kryeprokurori né 1€ gjitha rastet e ndérlikuara jep kontributin e tij duke shfaqur njchurit dhe pérvojén e
giaté, nése eventualisht rasti 8shté i ndérlikuar.

Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal té shqiptuar (Udhézing i Kryeprokurorit té Shtetif mubi rolin dhe
Kontributin e prokurorit 1€ shielit né matjen ¢ dénimi f?

Komento:

Kryeprokurori, me pranimin e aktgjykimeve nga ana e giykatés pérkatése, gjithnjé udhézon prokurorst
lidhur me paraqitjen e ankesés ndaj shqiptimit t& sanksionit penale, ¢doheré kur jemi t¢ pakénaqur me
vending_l_'_i_n mbi sanksionin penal,

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokuroréve dbe personelit?
Cilat jané kriteret e p&rzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar? '

Komento:

Pérzgjedhja e prokuroréve mentor jané béré né bazé pérvojés sé tyre dhe profesionalizimit (t& njgjtit
deri mé tani i ka caktuar Akademia e Drejtisisé me propozim té Kryeprokurorit)

Niveli i zbatimit t& Kodit t& Ettkés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?

Komentao:

Kodi i etikés dhe i sjelljes profesionale t& prokuroréve dhe stafit administrativ promovon integritetin e
sistemit prokurorial dhe gjithnjé éshté né njé nivel & larts,

Niveli i pavarésisé sé prokuroréve Q& 1€ vepromé né ményré té pavarur, profesicnale dhe t& paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokureriale?

Komento:

Prokurorét gjithnjé né kryerjen e funksioneve prokuroriale, kang njé shkali¢ t& larté pavarésie dhe
paanshmérisé si dhe vendimet e tyre i marrin né bazé t& rrethanave & céshijes, duke u bazuar ng
profesionalizém, ligj dhe né prova.

10

Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin & kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinsttucional ?




Komento:

Deri mé tani Prokuroria Themelore n& Ferizaj ka zbatuar me pérpikéri politikat e KPK dhe ZKPSH, né
hetimin dhe luftimin e veprave penale karakteristike, né kété drejtim kemi arritur sukses né zbatimin e
kétyre politikave,

11

Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komisionet e Pérhershme t& Késhillit dhe nga vet KPK-ja?

Komento:

Prokuroria Themelore né Ferizaj, deri mé tani ka lreguar nivel t& miré né zbatimin e kérkesave nga ana e
Komisionef e Pérhershme té& KPK-sé,

12

Performanca e prekuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento:

Pérdorimi i sistemit SMIL nga prokurorét dhe stafi administrativ né vazhdimési konsultohen me
trajnuesen e projektit SMIL, e cila &shté e angazhuar né Prokuroring Themelore né Ferizaj, si dhe duke
mbajtur frajnime me gallim & avancimit sa mé té miré te tyre.

Sfidat apo 18 arriturat;

Komento:

Gjate késaj periudhe raportuese, nuk kemi hasur né ndonjé sfidé g vlen té theksohet, ndérsa sa i pérket té
arriturave, jané arritur rezultatet t& mira né hetimin dhe Iuftimin e dukurive negative si dhe vendosjen e
numrit & madh t& léndéve, duke mos anashkaluar edhe gjykimet, kn deri n& kéts periudhé nuk ka
déshtuar asnjé gjykim né mungesé té prokuroréve.

Il ZBATIMI [ OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES T PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet.

Komento:

Prokurorét e Shtetit, gjaté késaj periudhe raportuese, kané treguar gatishmari qé t& gjitha léndet, t&
cilat jané t& natyrés urgjente, ju kané dhéné prioritet, ashtu sic éshte paraparg me objektivat e Planit t§
Punés, t& vitit 2022,

Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit t& Shtetit.

Komento:

Prokurori 1 Shtetit, sigurohet né fugizimin sa mé t& larte t& besimit t& publikut, kemi takime
rregiillta me gytetarét, si dhe pér rastet mé té ndjeshme kemi njoftuar opinionin publik,

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés s& sekuestrimit né funksion t& konfiskimit pérfundimtar té aseteve {8

fituara me vepér penale.

Komento:

Gjaté késaj periudhe, jang paraqitur kérkesa t& sekuestrimit t& pérkohsham, kn ende Pér pjesén mé tg
madhe té kérkesave nuk kemi ndonjé vendim pérfundimtar sa i pérket konfiskimit edhe pse né
Aktakuzé kemi kérkuar konfiskimin,

4 | Objektivi 4: Zvogslimi i numrit 8 [éndéve né Prokuroring e Shtetit.

Komento:
Gjatg késaj perindhe raportuese kemi zvoggluar dukshém numrin e léndéve né Prokuroring
Themelore né Ferizaj.

3 | Objektivi 5: Vierésimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimésisé s& punés né pandemi,

Komento:
Gjaté késaj kohe raportuese, nuk ka pasur vishtirési idhur me planifikimit & vazhdimésisé sé punés,

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rrifia e profesionalizimit:

Komento:

Gjaté késaj periudhe kemi pasur rritje t6 llogaridhénie dhe profesionalizmit, t& cilat e karakterizojné
punén e institucionit t& Prokurorit té Shtetit, ’

7 | Objektivi 7: Aplikimi m& efikas i proceduarave alternafive nd zgjidhjen e rasteve penale.
Komento:
Edhe giaté késaj periudhe jang zbatuar procedurat alternative né zgjidhjen e rasteve penale,

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit t& Shietit:

Komento:

Kemi bashképunim ndérkombétar, té cilin bashképunim e zhvillojmé pérmes Departamentit pér
ndihmé juridike né ¢éshtje penale-Ministrisé s& Drejtésisé, e qé deri mé tani kemi pasur sukses né
zgjidhjen e disa rasteve si dhe pérmbushjen e obliginieve tona sa i pérket letir porosive (& shteteve t&
Hera.




V.  KERKESAT SPECIFIKE Tf KPK-s&, (pér perfudhén e konkrete & shenjézuar t& raportimit)

TN (W[ 0l | haf =

V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE:

Raportimi _ Periudha kohore pér té cilén raportohet ] Shenjézimi
[ pari: Nga 1 janar deri mé 31 mars t& cdo viti ]
Ldyte: Nga 1 prill deri mé& 30 gershor té ¢do viti X
I trets:; Nga 1 korrik deri mé 30 shtator & ¢do vid ]
1 katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& odo viti ' 3

Keshilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga
Kzyeprokurori qé t& dorézoj raportin:

Kryeprokureri e ka dorézuar raportin né Késhill
(para vaportinit):

Deri me daté: 27.07.2022

Me daté: 28.07.2022




Republika e Kosovés/ Republika Kosove / Republic of Kesovo
Prokurori i Shtetit / DrZavni TuZilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE /Zpiza)
OSNOVNO TUZILASTVO

DEPARTAMENTI

DEPARTMAN

Shenja e kérkesis ...
Oznaka zahteva

FLETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL - DOSTAVNICA ZA LICNO URUCEN]E

Té panevojshureve bjeru vizé - Nepo&ebnj deo precriati

KPE =~

Marr’ési:ghfcjflef i }
Primalac: 7

L.Pasi mamési nuk u ogjet né vendin ku dubej @ dorézohe
shkrésa,dorézimi u bié duke fu dhin® shkresa anglaréve madhor s
familjes 5¢ marvésit kujdistafit i ndeértests, fint, personitql gjendet i
inkuadruar ng pun®n2 t njgjtin veid.

2.pasi marrési ose plestari | familjes s 1 e ka refuzuar  marden o
shiresits, shkeesa v 1o nt banesé, né vendin c punés s& marrésit { duke e
npjitur i derén e banesis ose 1 fokalit ku giendet ng puné marrési).

1. Poito primalacnije naden na mestu gde je trebao spis da se urutuje,
spis je doslavljen puncletnim Zanovima porodice primacca ~
starateljuzgiade, komsiji, licu koji se nalazi na istom radnonyroesty
2.Pafitojéprimaleg ili tlan njegave porodice adbio prirmanje spisa, spis
i je pstavijen-u stanu, radnom mestu primaoca { postavfj;’ajuéi tona
vrata stanailifokdla gde se primalac poslom nalazi,

MeL2.07 2072
Dana

Shkaku i refuzimit_

ni ora
u Casova

Titulli i shkresés qé dorézohet :
Naziv spisa koji se dostav]ja:
. . . 0y

Fzpo f’.Z’ i Junés

BA;N - _&e»"j/w/«_ ?cz}?z_.

Numri i shiejeave:
Broj priloga

Vértetoi se mora shkresén e lartpérmendur mg (me fjale)
Potvrdujem da sam uzeo gorenavedeni spis (retima)

Nénshkrimi i marrésit - Potpis primasca

Razlog odbijanja

Nénshrimi i dérzésuesit - Potpis dostavljata

28.03 0000 ¢ ﬂﬂf’/;\

Neénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavljaéa

-gjendje
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marrési nuk e vuri néns

Nerast se marrdsi dshte analfabet ose nuk éshigng

& nénshkruaj
shkakun pse

fo

C SNAPOTHencIn. Zas

pismen ili nije u stanju-da se

potpisuje:ga dastavijai

U slucaju daje primalacne
‘primalac nife stavio svoj potpis,

potipée,
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